
 

 

Pracovní skupina pro financování 

 2 2 . 5 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• PS pro financování: Alena Kunclová (Ekocentrum Vrátkov), Pučálková Šárka (Region Pošembeří o.p.s.), 

Tlamichová Lucie (Město Český Brod, odbor rozvoje), Soukupová Jiřina (DSO Český Brod – Doubravčice), 

Stuchl Jiří (M´am´aloca, o.p.s.), přítomno 5 členů z 5. 

• Ostatní: 

• Za realizační tým: Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Čurdová Jitka (Ekocentrum Vrátkov). 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Aktuální možnosti financování v oblasti vzdělávání 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

J. Soukupová uvítala přítomné, zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. Následně přivítala novou členku 

pracovní skupiny paní Alenu Kunclovou, která nahradí Andreu Lijertwood. Do pracovní skupiny bude i nadále 

docházet paní Jitka Čurdová, která se schůzek PS účastnila jako zástup Andrey Lijertwood. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu: 

• Projekt Vzkvétání škol Českobrodska v listopadu 2023 končí, již nyní sbíráme návrhy na aktivity do 

programu následného projektu od 2023 do 2026. 

• V novém projektu „Vzkvétání škol II.“ by se mohli setkávat koordinátoři environmentálních programů a 

spolupracovat spolu. 

 

 Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin bude od 14. 8. – 18. 8. 2023 v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji potenciálu každého žáka. 

• Účastníci si budou platit ubytování a jídlo. 

• Aktivním členům PS bude zaplaceno ubytování, jídlo si hradí sami. 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

• Kapacita omezena, cca 24 míst. 

• Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. Roman Musil, 

Mgr. Lucie Ulíková. 

• Přihlašování do 31. 5. 2023. 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

Termín Aktivita Místo 

31. 5. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

6. 6. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

7. 6. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

14. 6. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

14. 8. – 18. 8. 
2023 

Letní škola – setkání pracovních skupin Barokní areál Kuks 

22. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu duševního 
zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. 

Žižkova 507, Český Brod 

29. 8. 2023 Setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti ve 
vzdělávání a pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 

Žižkova 507, Český Brod 

 

3. Aktuální možnosti financování v oblasti vzdělávání 

Tento bod programu byl sloučen s bodem číslo 4. 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

Pučálková Šárka, Region Pošembeří o.p.s. 

• Na Pošembeří byla na konzultacích ZŠ Tyršova, chtějí dělat ve sklepě 2 odborné učebny. 

• Výzvu budou vyhlašovat v září 2023. Čekají na schválení investičních priorit v MAP ORP Český Brod. 

Kunclová Alena, Ekocentrum Vrátkov: 

• V Doubravčicích je dětská skupina Teddy z Říčan. 

• Dětská skupina Ledňáček v Doubravčicích kvůli zpřísněným hygienickým normám končí k 30. 6. 2023. 

• 1. 6. – 15. 7. 2023 proběhne interaktivní výstava o Ekocentru Vrátkov v Galerii Stará škola Mukařov. 

• Chystají se na letní příměstské tábory, které mají již nyní téměř naplněnou kapacitu. 

• Postupně se plní kapacita kroužků na nové pololetí v novém školním roce. 

• Lesní klub pro nejmenší - Medvíďata možná bude fungovat 3 dny v týdnu. 

• OPŽP nabízí peníze na projekty na klima, které však nejsou vhodné pro menší subjekty. Peníze se musí 

nejdříve proinvestovat a následně jsou proplacené. Min. částka 500 tis. Kč a více. 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

Tlamichová Lucie, Město Český Brod, odbor rozvoje: 
• Město dokončilo projektovou dokumentaci na navýšení kapacity v SOŠ Liblice. 

• Projekt na rekonstrukci MŠ Kollárova je akceptovaný z OPŽP, ale zatím je vyčerpána alokace. V případě, 

že se potřebné prostředky neuvolní, bude podána žádost opětovně do plánované podzimní výzvy.  

• Z IROP nejsou plánovány žádné výzvy týkající se MŠ a ZŠ, kam by mohla být podána žádost o dotaci 

školami v našem ORP. 

• IROP bude mít alokaci na zelenou infrastrukturu. Město Český Brod bude chtít využít výzvu na revitalizaci 

náměstí, Jiráskových sadů a deponie za jatkami. 

• Ministerstvo financí vyhlásilo výzvu 300 mil. Kč, bylo přes 300 projektů, uspělo 31 projektů, přístavba ZŠ 

Kounice je prozatím pod čarou. Zastupitelstvo obce se rozhodlo začít s realizací projektu z vlastních 

prostředků. 

• Aktuální krajské dotace jsou určeny obce do 2 tis. obyvatel. Mohou žádat i příměstské části (Štolmíř, 

Liblice) do 2 tis. obyvatel. 

 

Stuchl Jiří, M´am´aloca, o.p.s. 
• Žádost Erasmus+ pro DSO Český Brod – Doubravčice je rozpracovaná. 

• Nově zřídili lesní mateřskou školku „Děti z Jurty z.s.“, dobíhají administrativní náležitosti. Předpokládají, 

že přijmou 16 dětí od 1. 9. 2023. Předběžný zájem už je o 11 míst. 

• Zažádali o studii na vybudování MŠ, která by mohla v budoucnu vzniknout mezi Českým Brodem a 

Štolmířem. Předpokládaná kapacita je 42 dětí. Plán je, aby stavba byla ekologická, blízká přírodě. Nové 

stavby musí mít rekuperaci. Finanční náročnost je veliká, proto se asi přistoupí ke kontejnerové stavbě (3 

kontejnery), bude to rychlé a finančně méně náročné. 

• Z programu Erasmus+ nabízejí možnost vycestovat na 3,5 měsíce na Maltu pro 10 odvážných mladých lidí 

(18-29 let), kterým se nedaří nalézt zaměstnaní. Jedinečná zkušenost zahraniční stáže může být ten 

správný odrazový můstek a neocenitelná životní zkušenost! 

• Unijní program LIFE - Finanční nástroj EU pro životní prostředí a klima. 

• Mají zájem o výpůjčku fotbalového hřiště ve Štolmíři od města Český Brod, kde by rádi zřídili zázemí pro 

sportovní aktivity, rozšířili možnost sportovního vyžití (hřiště na frisbee, minigolf, aj.). 

• Sociální služby „Lehkost“, péče o duševní zdraví nejen pro školy. 

 

D S O :  J .  S o u k u p o v á  

• 6. 6. 2023 proběhne celodenní výlet ke Kuksu s ukrajinskými dětmi z adaptačních skupin. Součástí je i 

sjezd řeky. Máme zájem o zapojení českých dětí. Zájemci ať se hlásí do pátku 26. 5. 2023 Veronice 

Svěcené, email: svecena@cesbrod.cz , tel: 703 143 824. 

• DSO získal novou dotaci od Ministerstva vnitra na integraci dospělých včetně výuky českého jazyka 

„Českobrodsko společně“. Projekt bude probíhat do prosince 2023. V průběhu projektu proběhnou různé 

rukodělné dílny, jednodenní poznávací výlety po ČR, víkendové, příměstské a týdenní pobyty po ČR. 

Kontaktní osobou je koordinátorka projektu: Inga Cebotari, tel: 605 364 732, cebotari.ingavv@gmail.com 

 

 Svazková škola ZŠ Pošembeří 

• Byl schválen zápis svazkové školy ZŠ Pošembeří k 1. 9. 2023 do Rejstříku školských právnických osob a do 

Rejstříku škol a školských zařízení. Přepokládá se otevření 1 první třídy pro spádové obce zapojené do 

https://www.mzp.cz/cz/komunitarni_program_life
https://www.lehkost.cz/
mailto:svecena@cesbrod.cz
mailto:cebotari.ingavv@gmail.com


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

výstavby svazkové školy. Mohou vzniknout až 3 první třídy. Kapacita třídy může být max. 30 dětí. Třídy 

mohou být umístěny do prostor Pedagogicko-psychologické poradny v areálu českobrodské nemocnice 

a v objektu tzv. školičky – Žitomířská 1154. Zápis do 1. třídy proběhne 1. 6. 2023 od 14 hod. v areálu PPP 

v Českém Brodě. 

• Obce, které nejsou zapojeny do financování výstavby svazkové školy, mohou v září 2023 přistoupit do 

projektu a podepsat rámcovou smlouvu o financování. 

• Obce, které nepřistoupí do svazkové školy, tak budou platit 10.000 Kč za žáka po dobu 9 let. Ty, co 

podepsali rámcovou smlouvu o financování, tak platit nic nebudou, podílejí se na nákladech s výstavbou 

ZŠ. 

5. Závěr, další postup 

Další termín setkání je naplánován na úterý 5. 9. 2023 od 9 – 11 hod., budova PPP v Českém Brodě, 

pozvánka bude zaslána. 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 


